VĂN PHÒNG HĐND&UBND

HUYỆN TỦA CHÙA

BAN TIẾP CÔNG DÂN

Số:         /BC-TCD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tủa Chùa, ngày         tháng       năm 2023

BÁO CÁO

Công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư tại Trụ sở tiếp công dân

huyện Tủa Chùa tháng 10 năm 2023 (từ ngày 14/9/2023 đến ngày 14/10/2023)

Thực hiện Công văn số 2649/UBND-TCD ngày 30/9/2013 của UBND

tỉnh Điện Biên về việc phối hợp cung cấp thông tin, xử lý đơn thư, giải quyết

khiếu nại tố cáo. Ban Tiếp công dân huyện Tủa Chùa Báo cáo kết quả công tác

tiếp công dân, xử lý đơn thư tại Trụ sở tiếp công dân huyện Tủa Chùa tháng 10

năm 2023, cụ thể như sau:

1. Kết quả tiếp công dân; tiếp nhận và xử lý đơn tại Trụ sở tiếp công

dân huyện:

- Công tác tiếp công dân: Thời điểm từ ngày 14/9/2023 đến ngày

14/10/2023, tại trụ sở Ban Tiếp công dân huyện đã tiếp 05 lượt người.

- Công tác tiếp nhận và xử lý đơn: Ban Tiếp công dân huyện đã tiếp nhận 04

đơn (04 đơn kiến nghị).

- Đủ điều kiện giải quyết: 04; đơn không đủ điều kiện giải quyết: 0.

- Đơn thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND huyện: 03 đơn đã tham mưu

cho UBND huyện 03 đơn (01 đơn cho Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện; 01

đơn cho Ban Quản lý dự án các công trình huyện, 01 đơn cho Phòng Nội vụ

huyện). Đến nay 01 đơn cá nhân xin rút, 01 đơn đã giải quyết xong, 01 đơn đang

giải quyết.

- Đơn không thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND huyện: 01 đơn, Ban

tiếp công dân huyện đã chuyển đơn đến (01 đơn UBND xã Trung Thu). Đến nay

01 đơn đang giải quyết.

2. Công tác khác : Ban Tiếp công dân huyện thường xuyên phối hợp với

Thanh tra huyện để tham mưu cho Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo việc tăng

cường công tác tiếp công dân, tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của công

dân trên địa bàn huyện. Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan chức năng đảm bảo

an ninh trật tự tại Trụ sở Ban Tiếp công dân huyện; phối hợp với các xã, thị

trấn nắm tình hình khiếu nại, tố cáo trong nhân dân để tham mưu cho lãnh đạo

chỉ đạo giải quyết.

3. Dự báo tình hình các vụ việc đông người, phức tạp có khả năng

khiếu nại, tố cáo đến các cơ quan tỉnh, Trụ sở tiếp công dân của tỉnh: Dự

báo trong tháng tới không có các vụ việc có thể đông người, phức tạp có khả

năng khiếu nại đến các cơ quan tỉnh, Trụ sở tiếp công dân của tỉnh và các cơ

quan cấp trên.

Trên đây Báo cáo kết quả công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư tại Trụ sở

Tiếp công dân huyện Tủa Chùa tháng 10 năm 2023 (từ ngày 14/9/2023 đến ngày

14/10/2023) của Ban Tiếp công dân huyện Tủa Chùa./.

Nơi nhận:
- Ban TCD tỉnh;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Lđ. UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Chánh VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, BTCD.

TRƯỞNG BAN

Trần Văn Kiên

		2023-10-16T21:33:02+0700

		2023-10-17T06:56:38+0700

		2023-10-17T06:57:40+0700

		2023-10-17T06:58:23+0700